

Stockholm stad
Utbildningsnämnden
Box 22049
104 22 StockholmSTOCKHOLMS STAD
UTBILDNINGSNÄMNDEN2010-02-26
Dnr 10-511/618

Tillsyn avseende insatser för barns och ungdomars psykiska hälsa

Beslut

Stockholm stads utbildningsnämnd ska redovisa ett tydligt uppdrag till skolhälsovården i Stockholms stads skolor. Det ska där framgå vilket ansvar skolhälsovården har på området barns och ungdomars psykiska hälsa.

En redovisning av det förtydligade uppdraget till skolhälsovården ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 19 april 2010.

Bakgrund

Socialstyrelsen genomför för närvarande en nationell tillsyn avseende hälso- och sjukvårdens insatser för barns och ungdomars psykiska hälsa. I en första etapp granskades under 2008 den specialiserade barn- och ungdomspsykiatri (BUP).

I den nu pågående andra etappen av tillsynsprojektet granskar Socialstyrelsen de insatser som görs inom den s.k. första linjens vård när det gäller barns och ungdomars psykiska hälsa. Socialstyrelsen har i denna del inspekterat skolhälsovården i ett antal skolor, såväl offentligt som privat drivna. Vidare har ett antal vårdcentraler, barnavårdscentraler (BVC) och familjecentraler granskats. Därutöver har uppgifter inhämtats genom enkäter till olika ungdomsmottagningar.

Som ett led i tillsynen har Socialstyrelsen också inhämtat uppgifter från Stockholms stads utbildningsnämnd avseende uppdraget till verksamheterna. Uppgifter om uppdraget till skolhälsovården i Stockholm stad har lämnats av Stockholms stads utbildningsförvaltning.

Resultat

Resultatet från etapp 1 i tillsynen visade på nationell nivå i korthet att vårdgivarnas uppdrag till den specialiserade barnpsykiatri i allmänhet var oklara och att vård till barn och ungdomar med psykisk ohälsa inte gavs på

lika villkor över landet.

Vad gäller etapp 2, omfattande den s.k. första linjens vård, konstaterar Socialstyrelsen avseende skolhälsovården i Stockholm stad att

- Utbildningsnämnden inte har givit något uppdrag till Socialstyrelsen, beträffande barns och ungdomars psykiska hälsa.

Socialstyrelsens bedömning och krav på åtgärder

Uppgiften att arbeta för tidig upptäckt av psykisk ohälsa ska ingå i skolhälsovårdens uppdrag. I Socialstyrelsens riktlinjer för skolhälsovården (Socialstyrelsen 2004) konstateras bl.a. att skolhälsovården har en särskild uppgift i att känna igen tecken på psykisk ohälsa och elevers behov av stöd innan mera omfattande problem utvecklats.

Utbildningsnämnden ska redovisa ett tydligt uppdrag till skolhälsovården på samtliga kommunala skolor i Stockholm stad. Det ska framgå vilket ansvar skolhälsovården har på området barns och ungdomars psykiska hälsa

Beslutet i detta ärende har fattats av enhetschefen Erik Höglund. Inspektören Marie Collberg har varit föredragande.

För Socialstyrelsen



Erik Höglund



Marie Collberg